
FREDYHO 
LETNÍ 
ÚČETNÍ 
TIPY

W
W

W
.UOL.CZZačínáme 

na Forexu  

Získejte 
zpět DPH 
ze zahraničí

str. 8–9

str. 11

LÉTO 2023

CO JE U NÁS NOVÉHO
✔ První narozeniny UOL Klubu 

✔ Povinné praxe pro studenty 

✔ Finále Zaměstnavatele  

roku 2023



3 
Daňové novinky 
Vše je v pohybu

4–6
Co je u nás nového 
Na plné koule

7
UOL Účetnictví 
Výroční zpráva 
Q2/2023

8–9
Telegraficky 
Začínáme  
na Forexu

10
Fotopříběh
UOL Klub oslavil  
1. narozeniny

11
Daňové okénko
Získejte zpět DPH 
ze zahraničí

E
D

IT
O

R
IA

L
Editorial

2

OBSAH

VYDAVATEL: PROSPECTEA Česká republika, s.r.o., Národních hrdinů 44, 190 12 Praha 9, IČ: 29028809, skochova@prospectea.cz
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 20760. Ilustrátor: Lukáš Hudec. Foto: archiv UOL. Vydáno 14. 8. 2023 v Praze. Číslo 41. Vychází 4× ročně.

Vážení čtenáři,
co se vám vybaví, když se řekne 

Forex? Pro mnohé to není jen anglická 
zkratka pro směnu cizích měn, ale 
„každodenní chleba“. Mezinárodní 
obchod se v posledních letech stal 
základem růstu a prosperity mnoha 
společností a s tím jde ruku v ruce 
obchodování s cizími měnami.

Určitě mi dáte za pravdu, že jedním 
ze základních kamenů úspěchu 
mezinárodního obchodu jsou potřebné 
znalosti a neustálé sledování událostí, 
které mohou ovlivnit trh. Podnikatelé 

a investoři by tedy měli mít nejen 
odborné znalosti, ale i pevný plán 
zahrnující rizikový management 
a strategie, aby minimalizovali případné 
ztráty a maximalizovali potenciální 
zisky. Jak se v tom všem rychle 
zorientovat? Jak se dobře připravit 
a hladce vstoupit na forexový trh?

Jsme tu pro vás. V tomto čísle 
našeho časopisu vám kromě novinek 
z oblasti účetnictví a daní přinášíme 
právě i cenné informace a rady 
ohledně obchodování s cizími měnami, 
které mohou posílit vaše finanční 

rozhodování a přispět k vašemu 
pracovnímu úspěchu.

Nechte se inspirovat odborníky, 
kteří vám představí nejnovější trendy 
a osvědčené postupy v této oblasti. 
Přejeme všem čtenářům úspěšné 
obchodování a moudré rozhodování na 
cestě za růstem a prosperitou.

 

Jana Jáčová,  
ředitelka UOL



A
ut

o
r:

 J
an

a 
Já

čo
vá

3

Daňové novinky

■ Vláda představila antibyrokratický 
balíček. Hodlá zrušit potravinářské průkazy, 
vstupní prohlídky u nerizikových profesí nebo 
přísedící u soudu. Chystá se zvýšit limit pro 
povinné ověření účetní závěrky auditorem, zavést 
online žádosti o všechny důchody a digitalizovat 
komunikaci se sociální správou.

■ Vyhlášková cena nafty 
klesla na 34,40 Kč. Od 
července můžete k výpočtu 
cestovních náhrad využít tuto 
novou cenu.

■ Váš finanční úřad 
už možná nefunguje. 
S koncem června ukončila 
činnost některá pracoviště. 
Jejich seznam najdete na 
stránce 1url.cz/suJhq.

■ Daňové milostivé 
léto už běží. Můžete 
žádat o odpuštění 
úroků a penále u dluhů 
na daních a sociálním. 
Podmínky k daním 
najdete na odkazu  
1url.cz/JuJhE, 
k sociálnímu na odkazu 
1url.cz/3uJhp.

■ Změní se penzijní. Dojde ke 
zvýšení hranice k získání státního 
příspěvku. Nově ho dostanete, 
pokud si odložíte 500 Kč měsíčně. 
Minimální výše bude 100 Kč, 
maximální 340 Kč.

■ Rodiče dostanou 
víc – ale až příští 
rok. Vláda chce 
navýšit rodičovský 
příspěvek na 
350 tisíc Kč. Změna 
by měla platit pro děti 
narozené od začátku 
roku 2024.

■ Měli jste účet 
u Equa bank? 
Kontaktujte finanční 
úřad. Banka nově spadá 
pod Raiffeisenbank. Od 
července nemůže finanční 
správa posílat přeplatky 
na původní účty.

■ Úřad práce se vás může zeptat na příjmy 
zaměstnanců. Nyní se na vás může obrátit, pokud 
posuzuje hmotnou nouzi pro uprchlíky z Ukrajiny.

■ Ubytovali jste uprchlíky 
z Ukrajiny? Nově dostanete 
příspěvek, jen pokud bydlí 
ve vaší domácnosti. Tento 
příspěvek se nedaní. 

■ Konsolidační balíček bodne i do včelařů. Nově 
budou od daně z příjmů osvobození i včelaři s příjmy do 
50 tisíc Kč, zmizí osvobození do 60 včelstev.

■ Změny v definici 
rodinného domu se 
odkládají. Definice má dopad 
na sazbu DPH u stavebních 
prací. Měla platit od června, 
posouvá se ale na leden.

■ Finanční správa 
hlásí skoro 3 miliony 
přiznání. Letos eviduje 
zhruba o 100 tisíc přiznání 
víc než loni, celkem 
2 888 941. Z toho 66 % přišlo 
elektronicky.

■ Finanční 
úřad otravoval 
novomanžele. 
Olomoucký finanční 
úřad kontaktoval páry 
po svatbě, aby si ověřil 
zdanění svatebních 
hostin. Nejvyšší správní 
soud teď potvrdil, že 
jednal nezákonně.

Vše je v pohybu
Konečně jsou zde dva měsíce „nicnedělání“. I když to tak na první 
pohled vypadá, skutečnost je jiná, stále se něco děje. Mrkněte se 

s námi, co vše se v tomto „mezičase“ událo.



4

Co je u nás nového

Na plné koule
S létem vše začíná. Anebo ještě lépe – vše pokračuje. Odstartovali 
jsme parádní, aktivně odpočinkový čas. Oslavili narozeniny, ukázali 
jsme se na konferencích, pomáhali studentům, otevřeli nové 
pobočky. Stále se něco děje. A nás to stále těší.

Finále Zaměstnavatele 
roku 2023
Moc děkujeme Pavlu Hulákovi za pozvání na 
akci Zaměstnavatel roku 2023, která se uskutečnila 
v pondělí 12. 6. v Business Centru Metronom v Praze 5. Nosné téma tohoto setkání bylo „Vývoj 
HR pohledem CEO úspěšných zaměstnavatelů“. Nesmírně si vážíme toho, že jsme tam mohli 
vystoupit. V prezentaci na 8 minut jsme měli za úkol představit naše HR hodnoty a cíle, což se 
podařilo. Ještě jednou díky a těšíme se na další setkání.

Povinné praxe 
pro studenty

V květnu a červnu se na UOL 
pobočkách vystřídalo bezmála 
50 studentů středních škol na 

povinné praxi. Všichni byli skvělí 
a odvedli kus práce.

Letošní Reshoper byl naprosto super
Na akci jsme se potkali s našimi stávajícími 
klienty, získali jsme spoustu nových a strávili 
čas i s fanoušky. Několik podnikatelů nás 
přišlo čistě jen pozdravit a poděkovat nám, že 
jim naše tipy pomáhají. Nejvíc nás ale potěšil 
jeden pan účetní, který i ve svých 70 letech 
stále pracuje. Řekl nám, že už to chtěl 
pověsit na hřebík kvůli neustálým novinkám 
a změnám, které se na nás valí. Sleduje 
prý ale náš Facebook a dívá se na videa na 
Instagramu, takže si osvěžuje znalosti a díky 
tomu se může klientům věnovat i dál.

A abychom nezapomněli, rozdali jsme více 
než 200 párů ponožek. Díky moc všem, že 
jste přišli.



5 %

6,1 %

4,6 %

5,4 %

5,7 %

5,3 %

5,7 %

6,3 %

5,4 %

7,1 %

8,8 %

9,8 %

5

Promoce Loučeň
V pátek 16. 6. se Jana Jáčová zúčastnila na zámku 
Loučeň promoce MBA programu pro lékaře privátních 
praxí. Na MBA Jana učí už třetím rokem. Lékaři a lékařky 
mají její hluboký obdiv. Při svém vytížení si totiž ještě 
najdou po večerech čas vzdělávat se a posouvat tak 
ekonomiky svých ordinací o kousek dál.

První 
narozeniny 
UOL Klubu
Na červnovém setkání 

UOL Klubu panovala velmi 
uvolněná a slavnostní atmosféra. 

UOL Klub totiž slavil první rok.

Akce odstartovala přednáškou 
mistra všech vyjednavačů 

Radima Paříka a skončila až 
v pozdních nočních hodinách 

posledním cinknutím skleniček 
s výběrovými rumy.

Kolik procent dáváte na online reklamu v poměru k tržbám?
■ 2 %? 5 %? 10 %?
■ Na přiloženém grafu se můžete podívat, kolik za reklamu utrácí naši zákazníci. A to měsíc po měsíci. 
■ Je to hodně, nebo málo? Bez vyhodnocení návratnosti nelze říct, ale přijde nám, že ta čísla jsou docela nadprůměrná. Co říkáte?

0 % 1 % 2 % 3 % 4 % 5 % 6 % 7 % 8 % 9 %

Leden 22

Únor 22

Březen 22

Duben 22

Květen 22

Červen 22

Červenec 22

Srpen 22

Září 22

Říjen 22

Listopad 22

Prosinec 22 Z
d

ro
j: 

U
O

L 
Ú

če
tn

ic
tv

í



6

Co je u nás nového

 
1url.cz/zuQmi

 
1url.cz/luQmw

 
1url.cz/huQmQ

Nové e-booky nepřetržitě v kurzu
NOVINKA

NOVINKA

NOVINKA

Kde nás nově najdete

Stěhování je 

úspěšně za námi, 

a tak můžete naši 

pobočku v Benešově 

nově navštívit na adrese 

Jiráskova 2222, 256 01 

Benešov. Až budete mít 

cestu kolem, stavte se 

za námi na kávu. Moc 

rádi vás přivítáme.

NOVĚ 
OTEVŘENO!

TURNOV
NOVĚ 

OTEVŘENO!

TEPLICE

NOVĚ 
OTEVŘENO!

TÁBOR



Q2/2023

UOL.CZ

POČET 
NOVÝCH 

ZÁKAZNÍKŮ

POČET 
NOVÝCH 
KOLEGŮ

311 4 701 556 132

POČET 
NOVÝCH 
KOLEGŮ

POČET 
ZPRACOVANÝCH 

DOKLADŮ

POČET 
PRODANÝCH 

KNIH

SLEDUJÍCÍCH  
NA TIKTOKU, 
INSTAGRAMU, 

FACEBOOKU, YOUTUBE 
A PINTERESTU 

VYŘÍZENÝCH TELEFONÁTŮ

1 354 830 
VYŘÍZENÝCH E-MAILŮ

NOVÉ POBOČKY

189 476 28 556 3



8

Telegraficky

Začínáme  
na Forexu 
Vyvážíte nebo dovážíte zboží? Pak pravidelně 
směňujete devizy. Devizy na zaplacení faktur 
můžete směnit buď přes banku, nebo nebankovní 
společnost, která smění peníze na devizovém trhu 
– zkráceně Forexu (FOReign EXchange).

Forex nemá žádné sídlo, je to mezinárodní 
systém ke směně deviz.

 Co je dobré vědět:  Deviza je cizí měna 
v bezhotovostní podobě. Obchodují s ní banky, 
nebankovní instituce apod. Valuta je cizí měna 
v hotovosti. Obchodují s ní směnárny nebo 
banky. Dealing je oddělení ve finanční instituci, 
na kterém se uzavírají nákupy a prodeje deviz. 
Pracovníkům se říká dealeři.

Druhy obchodů 
na Forexu

Na Forexu můžete nakoupit nebo prodat 
finanční prostředky do nebo z jiné měny.

Proč prodávat nebo 
nakupovat cizí měnu

Důvody jsou dva: 
1. Spekulace: Nakoupíte měnu, abyste 

vydělali na pohybu kurzu.
2. Zajištění: Nakoupíte či prodáte cizí měnu, 

abyste si zajistili směnný kurz pro podnikání 
nebo osobní užití. 

Oba tyto přístupy jsou relevantní, ale v tomto 
článku se budeme věnovat jen zajištění.

Jaké obchody můžete 
na Forexu provádět

Spotový obchod – nejtypičtější způsob 
obchodu na Forexu. Okamžitý obchod vypořádaný 
nejpozději do 2 dnů. To znamená, že dnes 
nakoupíte a nejpozději pozítří dojde k finančním 
tokům mezi vámi a prodávajícím. Spotový obchod 
využijete, když chcete jednoduše nakoupit a uhradit 
fakturu v co nejkratším termínu. Obchod se 
většinou vypořádá v řádu hodin.

Termínový obchod – obchod, u kterého 
dojde k vypořádání v delším časovém 
horizontu. Může jít o týden, měsíc, rok 
nebo dva roky. Tento druh obchodu 
předpokládá práci s rizikem. Často se 
mylně zaměňuje za spekulativní obchod.

Směnný kurz
Každý kurz (kurzovní lístek) 

obsahuje informaci, za kolik 
cizí měnu nakupujete nebo 
prodáváte. Měnový pár 
(např. EUR/CZK) má na kurzovním lístku dvě 
hodnoty: 

1. Nižší číslo se nazývá nákup, bid, buy.
2. Vyšší číslo se nazývá prodej, ask, sell.
Tzv. „spread“ je rozdíl mezi askem a bidem.

Za nižší hodnotu v kurzovním lístku kupuje 
měnu banka, vy za ni prodáváte. Za vyšší 
hodnotu banka prodává a vy nakupujete.

 Co je dobré vědět:  Občas se kromě těchto 
dvou hodnot (ask a bid) uvádí ještě třetí. Té se 
zpravidla říká střed. Je to středová hodnota mezi 
askem a bidem. Za střed nemůžete obchodovat, 
ale budete mít představu o tom, jak se kurz 
pohybuje.

Jak se provádí 
bezhotovostní směna
Bezhotovostní nákup a prodej 
cizí měny můžete provést:

• na kurzovním lístku,
• na dealingu (oddělení banky nebo jiné 

finanční instituce).

Směna přes kurzovní lístek je jednoduchá, 
ale také nejdražší. Pokud platíte fakturu v cizí 
měně do zahraničí, zadáte platbu ze svého 
korunového účtu např. v eurech. Následně dojde 
ke směně přes kurzovní lístek a z korunového 
účtu vám odcházejí eura. Při takových 
transakcích nebývá kurz výhodný, proto směnu 
přes kurzovní lístek nedoporučujeme pro 
pravidelné platby. Často se tedy vyplatí 
směna přes dealing. To je oddělení finanční 
instituce, na kterém se provádí směna deviz buď 
telefonicky s pracovníkem (dealerem), nebo 
online v internetovém bankovnictví. Úspora 
oproti kurzovnímu lístku je řádově desítky 
haléřů na každém směněném euru.

Zdá se vám to málo? 
Pojďme si to spočítat.

Příklad: Firma pana Karla nakupuje 
10 000 eur na zaplacení faktury. Může 
směnit přes kurzovní lístek za 24,90 Kč, 
nebo na dealingu za 24,40 Kč. Rozdíl je tedy 



9

50 haléřů. Přes dealing ušetří celkem: 
0,5 × 10 000 = 5 000 Kč.

Obchodování na dealingu je nejen 
jednoduché, ale hlavně výrazně výhodnější. 
Během jednoho telefonátu s dealerem sjednáte 
celý obchod (kurz, částku, měnu a termín 
vypořádání). Při následném odesílání peněz si 
v internetovém bankovnictví zadáte platbu do 
zahraničí. A máte hotovo. Vše jste vyřídili za 
dobrý kurz během několika desítek minut.

Termínové 
obchody – jistý kurz 
v každé době
Kdy nakoupit nebo prodat cizí 
měnu? Kdy je kurz nejvýhodnější?

Tehdy, kdy je kurz na trhu stejný jako ve 
vašich předchozích kalkulacích. Bohužel vám 
nemůžeme poradit, ať obchodujete například 

každé úterý v 11:30. Jestli ale máte kalkulace na 
své zboží a víte, že při daném kurzu vyděláte, 
proveďte směnu. Do této rovnice ale přichází 
řada proměnných a hlavní z nich je čas. Pokud 
potřebujete platit a kurz na trhu je příznivý, 
využijte spotový obchod a volejte dealerovi.

Ale co když je kurz příznivý dnes 
a vy víte, že budete cizí měnu 
potřebovat až za měsíc?

Pak přichází na řadu zajištění a vy máte 
několik možností. Nejčastější, nejdostupnější 
a zároveň nejefektivnější je termínový obchod, 
forward.

Princip forwardu
Víte, že vás čeká platba do zahraničí nebo 

příjem cizí měny. Dnes je příznivý kurz. 
Kdybyste čekali na termín platby, riskujete, že 
se kurz změní. Proto nespekulujete a sjednáváte 
forward.

Voláte dealerovi a domlouváte si kurz, 
částku, měnu a termín vypořádání (např. za 
měsíc). Tím jste si zajistili dnešní kurz na 
budoucí vypořádání. Od okamžiku sjednání 
forwardu máte „předobjednanou“ cizí měnu 
za daný kurz k předem domluvenému datu. 
Takže už dnes víte, za kolik budete nakupovat 
eura v budoucnu. Forward je proto vhodný 
zejména při tvorbě ceníků, kalkulací 
a maržové politiky pro další období.

Forward není spekulace. Vaše firma 
vydělává na svých produktech, ne na kurzu. 
Prodáváte zboží s marží, která je založená 
na dnešním kurzu koruny. Nebudete doufat, 
že koruna oslabí a vy vyděláte ještě víc, až 
budete eura prodávat. Forwardem si zajistíte 
požadovanou cenu – jednu z mála jistot, které si 
můžete koupit.

Komu forward vyhovuje
Každému, kdo pracuje s kurzovým rizikem. 

Forward je zdarma, jedná se pouze o druh 
obchodu, za který si banka neúčtuje žádné 
poplatky, protože jí nevznikají žádné náklady. 
Využívají ho živnostníci, malé a střední firmy 
i nadnárodní korporace.

Záloha
Sjednaným forwardem se zavazujete obchod 

vypořádat. Finanční instituce ve stejnou chvíli 
zajišťuje kurz na trhu, a tím jí vznikají rizika. 
Proto jí musíte poslat zálohu, kterou vám 
ze 100 % vrátí při vypořádání termínového 
obchodu. Sice to vytváří tlak na vaše cashflow, 
ale získáváte jistý kurz.

Obchodujeme 
s cizími měnami
Pipové body

Dnešní eura mají jinou hodnotu než eura 
za měsíc nebo za rok. Rozdíl mezi kurzy jsou 
pipové body. Jejich výše vychází z rozdílného 
úročení mezi měnami v obchodovaném páru 
a z délky forwardu.

Administrativa spojená s forwardem
Administrativa není náročná. Budete 

potřebovat rámcovou smlouvu s finanční institucí, 
kterou už má řada firem podepsanou. Dále 
číslo LEI. 20místný kód LEI slouží k identifikaci 
firem, které se účastní transakcí na finančních 
trzích. Zajišťuje transparentnost finančních 
operací, proto musí mít číslo LEI každá právnická 
osoba, která chce využívat forwardové obchody. 
Číslo LEI přiděluje Registr LEI a Centrální 
depozitář cenných papírů. Náklady se pohybují 
mezi 1 000 a 1 500 Kč ročně.

Co když je kurz v době vypořádání jiný
To se stane skoro na 100 %. Jakmile uplyne 

doba zajištění kurzu forwardem, přichází 
vypořádání. Kurz bude v daný den jiný než ten, 
který jste si před časem zafixovali.

Potom nastává:
a) kurzový zisk – kurz, který jste si zajistili 

forwardem, je výhodnější než ten aktuální;
b) kurzová ztráta – kurz, který jste si 

zajistili, je horší.

Pokud vás téma Forexu zaujalo, 
více se dozvíte na tomto odkazu: 

1url.cz/huQmQ

A
ut

o
r:

 O
nd

ře
j Š

tě
d

rý



Fotopříběh

A my spolu s ním a hlavně 
s vámi, členy klubu.  

První svíčka dohořela  
a už nyní se těšíme, že se 
za rok opět sejdeme ve 
větším počtu a oslavíme 

růst UOL Klubu.

Pravidelně se setkáváme jednou 
měsíčně, a to vždy ve čtvrtek.

Členové klubu i nově příchozí 
podnikatelé tady mohou nejen 

sdílet své zkušenosti a nápady, ale 
mohou dostat i cenné rady, které jim 

pomohou vyhnout se počátečním 
rizikům nebo vyřešit aktuální problém.

UOL Klub  
oslavil 1. narozeniny

Pokud se k nám chcete přidat nebo jen zažít atmosféru v klubu,  
do konce roku jsme vypsali následující termíny:  

14. 9. 2023, 19. 10. 2023, 16. 11. 2023, 7. 12. 2023.

10



A
ut

o
r:

 O
nd

ře
j Š

tě
d

rý

Daňové okénko

11

■ Kdo může o vrácení DPH požádat
Legislativa DPH říká, že o vrácení můžou 

požádat osoby registrované k DPH – tedy 
plátci DPH. Podobně jako si u nás můžete DPH 
odečíst, můžete požádat i o vrácení daně, kterou 
jste zaplatili v jiném státě EU.

■ Vrácení DPH z jiných zemí EU
Jste čeští plátci DPH, nakoupili jste z jiné 

země EU a zaplatili při tom DPH? Jestli 
nákup souvisel s vaším podnikáním, máte 
nárok na vrácení DPH. Abyste DPH dostali 
zpátky, musíte splnit následující podmínky. Ty 
vycházejí ze směrnice 2008/9/ES, podrobnosti si 
určují jednotlivé státy EU samy.

1. Ve státě, odkud chcete DPH vrátit, nemáte 
sídlo ani DPH provozovnu.

2. Pořízené služby nebo zboží jste použili ke 
svému podnikání.

3. Nedodali jste ve státě, odkud chcete DPH 
vrátit, zboží ani služby.

■ Výjimku mají
• služby osvobozené od DPH, jako je vývoz, 

finanční a zdravotní služby apod.,
• plnění, u kterých daň přiznává příjemce.

Nemůžete žádat o vrácení špatně účtované 
daně. K tomu dochází, například když pořizujete 
zboží, které splňuje podmínky pro osvobození, 
ale dodavatel na něm uplatní daň. Když se vám 
to stane, domluvte se přímo s dodavatelem, ať 
doklad opraví.

■ Jak o vrácení požádat
Žádost podáte online přes portál mojedane.cz, 

je to ale trochu komplikované. Nejdřív musíte 
požádat o přístup do aplikace, přes kterou se 
žádost posílá. Jakmile přístup dostanete, půjdete 
přes portál mojedane.cz. Tam kliknete na 
možnost Vrácení DPH v rámci EU a přihlásíte 
se pomocí datové schránky nebo elektronického 
podpisu. Česká finanční správa žádost předá 
správci daně ve státě, odkud chcete DPH vrátit. 
Jako přílohu pošlete fakturu (účtenku), případně 
dovozní doklad.

■ Kolik můžete získat zpátky
Nemůžete žádat o vrácení DPH z každé tužky. 

Sbírejte si účtenky. O vrácení můžete požádat:
• minimálně za 3 měsíce, pokud DPH 

k vrácení dělá dohromady alespoň 400 eur,
• maximálně za 12 měsíců, pak musí jít 

alespoň o 50 eur.

Žádat můžete i za kratší dobu, než jsou 
3 měsíce. V tom případě lze žádat za zbytek 
roku. Pak musí jít o DPH ve výši alespoň 
50 eur.

■ Kdy žádat a do kdy si počkáte
Žádost o vrácení podejte do 30. září 

následujícího roku. Jestli tedy chcete vrátit 
DPH za rok 2022, žádejte do konce září 2023.

Stát, který o vrácení žádáte, vám pošle 
potvrzení, že žádost přijal. Na vyřízení 
žádosti má 4 měsíce. Může si od vás 
vyžádat další údaje, které mu musíte poslat 
do 1 měsíce. Potom má další 2 měsíce na 
vyřízení žádosti. Když údaje nedoplníte, 
dostanete rozhodnutí do 2 měsíců od 
chvíle, kdy vás stát o doplnění žádal.

■ Co když vám žádost neschválí
Můžete se odvolat přímo státu, který 

má DPH vracet. Každý stát má vlastní 
podmínky a lhůty, které byste si měli určitě 
zjistit. Česká finanční správa žádost jen 
předá, pak už se o ni nezajímá. S druhým 
státem komunikujete přímo vy, a to 
většinou e-mailem a v jazyce, který si daný 
stát určí.

Získejte 
zpět DPH 
ze zahraničí
Jestli jste plátci DPH, 
asi si odečítáte DPH, jak 
jen to jde. V Česku je to 
jednoduché. Ale co když 
nakoupíte za hranicemi? 
Máme pro vás skvělou 
zprávu! Ze zemí EU můžete 
DPH získat zpět. Chvíli to 
trvá (znáte úřady), ale jde to.

DPH



PRÁVĚ STARTUJE OSTRÝ PROVOZ

✓ Chcete nabídnout 
své služby tisícům 

prověřených odběratelů? 
Dokážete jim nabídnout 
slevu nebo jakoukoli jinou 
výhodu? 

✓ Pokud ano, přesně pro 
vás je UOL Market, 

který právě spouštíme. 
Tržiště, kde se potkají 
spolehliví dodavatelé se 
spolehlivými klienty. 

✓ Naši klienti mají 
přístup zcela 

zdarma. Ostatní mohou 
zveřejnit svoji nabídku 
pro klienty UOL za 
měsíční paušál 888 Kč.

Registrace vám  
zabere jen chviličku:
 Napíšete nám, že máte 
o účast na tržišti zájem.

 My vám obratem pošleme 
pozvánku s odkazem k registraci.

 Vytvoříte si svůj profil 
na UOL Marketu.

 Po jeho schválení pak můžete 
začít vytvářet inzeráty.

 A máte hotovo!

Chcete se 
dozvědět víc? 

Vše najdete na našem 
webu uol.market

A pokud vás láká 
obchodování na našem 

speciálním tržišti, 
napište si o přístup.


